

## Betreff

Erhöhung der Gebühren für die Benutzung städtischer Kindertageseinrichtungen und Änderung der Gebührensatzung

## I. Beschluss

Gremium	Stadtrat					
Datum	13.04.2011					
Sitzungsteil	öffentlich	Abstimmungsergebnis				
		einst.	mit Me	ehrheit	Ja-	Nein-
			angen.	abgel.	Stimmen	Stimmen
			Χ			

Der Stadtrat beschließt folgende Änderung der Gebührensatzung für die Benutzung von Kindertageseinrichtungen:

#### Art. 1

## Satzung

zur Änderung der Satzung über die Erhebung von Gebühren für die Benutzung von Tageseinrichtungen (Kindergärten, -horte, u. ä. Einrichtungen) der Stadt Fürth vom 11.10.1996 in der Fassung vom 15. Juli 2005, zuletzt geändert durch Änderungssatzung vom 23. Juni 2010.

Die Stadt Fürth erlässt aufgrund Art. 2 Abs. 1 und Art. 8 Kommunalabgabengesetz in der Fassung der Bekanntmachung vom 4. April 1993 (GVBI. S. 264) zuletzt geändert durch Gesetz vom 25. Februar 2010 (GVBI S. 66) und aufgrund von § 90 Abs. 1 Satz 1 Nr. 3 SGB VIII in der Fassung der Bekanntmachung vom 14. Dezember 2006 (BGBI. I S. 3134) zuletzt geändert durch Gesetz vom 6.7.2009 (BGBI. I S. 1696/1701) folgende Satzung:

## Art. 2

## § 2 Ziffer 1 erhält folgende Fassung:

Die Gebühren betragen für jeden angefangenen Monat:

Zahlungsweise für	11 Monate	11 Monate	11 Monate	12 Monate	
	Kindergarten	Hort	Kinder unter 3 Jahren im Kindergarten	Krippe	
"Sockel" = 4 Std.	83 €	90 €	108 €	186 €	
täglich bei allen					
Betreuungsarten					
Preis für eine					
Zubuch-Stunde	10 €	12 €	12 €	25 €	
Beiträge im einzelnen					
bis zu 3 Std.				161 €	
bis zu 4 Std.	83 €	90 €	108 €	186 €	
bis zu 5 Std.	93 €	102 €	120 €	211 €	
bis zu 6 Std.	103 €	114 €	132 €	236 €	
bis zu 7 Std.	113 €	126 €	144 €	261 €	
bis zu 8 Std.	123 €	138 €	156 €	286 €	
bis zu 9 Std.	133 €	150 €	168 €	311 €	
bis zu 10 Std.	143 €	162 €	180 €	336 €	

# § 4 letzter Satz erhält folgende Fassung:

In der Eingewöhnungsphase von Kindern unter 3 Jahren, die nur an Nachmittagen – jedoch mindestens 10 Stunden wöchentlich - betreut werden, wird eine Ermäßigung von 50 % des Sockelbetrages, also auf 54 € gewährt.

Art. 3

Diese Satzungsänderung tritt am 1. September 2011 in Kraft.

II. Eintrag in die Niederschrift	SP-Nr.
m Emiliag in all raidal and in in	G. 141.

III. BMPA/SD zur Fertigung von Abdruck(en) ohne Anlagen für

D, BMPA, RpA, Käm, Ref. IV, JgA

IV. Ref. IV /JgA

Fürth 13.04.2011

Unterschrift der/des Vorsitzenden